ESTADO DA ÇARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00195/2022 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA A EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO, CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE
POSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM
TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICQ^OU COM CHIP, PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEDá^PB, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRAnÂtO - DMTRAN, DESTE MUNICÍPIO
COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES •;. •
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00033/2022 - PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00076/2022 - PMBEX . ■

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.012 -
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN; 04.125.2026.2070 -
MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN;
VIGÊNCIA: DE 15 DE JULHO DE 2022 A 15 DE JULHO DE 2023

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-DMTRAN, CNPJ N°
30.280.822/0001-34 • ■

CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ:

05.340.639/0001-30

VALOR: R$ 273.865,32 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA
E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

30 João Pessoa - Sábado, 16 de Julho de 2022 Diário Oficiai

\i \\i;TlíN(,".\OÜAS ATI\'DOPROrON; 2 030-SECRETARlA DA FAZENDA; M 122 2002.2006
- \l.\\l 'TKNCÀO DAS ATIVIDADES DA SEC. DA FAZENDA; 2.050 - SECRETARIA DA ADMI-
M.STR AC.ÂO. nj. 122 2002 2019- MANUTENÇ.ÃO DAS ATIV DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO.
2 (K.n . SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.3032 -2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUN-
I) \MI:NTAI. - MDE . QSE; 12.361.3032 2191 -MANUTENÇÃO DO ENSINO FLT4DAMENTAL
- I"l ;NDÍ'.B;40 12.122 2005.21% - MANUTENÇÃO DAS ATIV ADM. DASECF. DE EDUCAÇÃO

MI)H;i:.368.3032.2174 - MANU'iENÇÃÜ DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT2.07U - SE
CRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 0-t 122 2002.2036 - M.ANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC.
Dl. INfR AE-STRUTURA. 2.080 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 04.122.2002.2045 - MA-
\U IT NÇÃO DA SEC. DO MEIO AMBIENTE; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCI .AI .08 244 305! 2118 - GESTÃO DO PROÜ. BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO-IGD;
lis 244.3038.2232-SER\TÇODE PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA-PAIF; (18.244.3038 2210-SERVI-
CüS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV, 08.244.3039.221 1 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO
SOC-I AL ESPECIAL-CREAS; 08.244 3051.2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; 2 100-SE-
CUn.ARlA DE SEGUR.ANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL; 04.122.2002.2072 - MANUTENÇÃO DA
Si C. D \ SEGUR-ANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL B.AYEUX
MCiLNlTA DE 15 DE JULHO DE 2022 A 15 DE JULHO DE 2023

COM R Vr.ANTF.. PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

( (IN I R ATADO. PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ:
IJ5.340.Ü.Í9 llUUl-30

ADI.OR RS 2 370.825.72 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E SETENTA MIL E OITOCENTOS E
VIN I I- F. CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

KM 1< \T0 DF. CONTR.ATO

INS I RUMFNTO: CONTIUTO ADMINISTRATIVO V 00195/2022 - PMBEX

I () REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM .ATA. PARA A EVENTl' AI. CONTRAT.A-
OE l-.MPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇ.ÀO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO.

< I iN 1 ROLE K FORNECIMENTO DECOMBU.STÍVEiS. EM REDE DE POSTOS CREDENCIADA,
MRW^-AS DESÍSJEMA INFORM.ATIZ ADO E INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE CARTÃO

I Li- rRÓMCO M AGNÚnCO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNlCIPAi DK B.AVEUXTB. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRÃNSITO-DMTRAN. DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES
MOD Ai IDADE- PREGÃO FT.ETRÒNICÜ N" 00033/2022 - PMBEX. PROCESSO ADMINiSTRA-
l l\'0 N n()07(. 2022 - P.MBEX

no l \Ç.\ü; NATUREZA DA DESPÍLSA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.012- DEPAR-
I .WILN IO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DM TRAN; 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN;
\ )GÉNCI.A: DE 15 DE JULHO DE 2022 A 15 DE JULHO DE 2023
CONTR.AT.ANTE- DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÃNSITO-DMTRAN. CNPJ N°
30 280 822 0001-34

CONTRATADO. PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ.
11^ 340 639 0001-30

\ M.OR RS 273.865.32 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTR ATO

INSI RUMENTO CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N° 00193/2022 - PMBEX

<  VO Rl-T.ISTRO DE PRF.ÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
ni. r.MPRliSA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS DE GÊNEROS PERECÍVEIS,
ni S riNADOS A .ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MU
NICÍPIO DF. B.AYEUX

\l( IDAI IDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00025/2022 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS-
TR.VnVO N- 00060/2022 - PMBEX

MGI-NCI.A DE I5D1-JULHODE2022.A3I DE ÜEZEMBRODE 2022

CONTR ATANTE PREFEITl.-RA Ml.íNTCIPAI. DE BAVELDI-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRAT.ADO;COST.A & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI, CNPJ:
35" Í>n01-Í.l

RS 213.696.00 (DUZENTOS E TREZE MILSEISCENTOS E NOATNTA E SEIS REAIS)

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

GESTOR K FISCAL DO CONTR.ATO

PREGÃO ELETRÔNICO V 00007/2022
N'n.^ lermos lia nomia vieeme c übscrs ailu u distiosin no lespectivo processo, que objcliva' REGISTRO
DF PRFCO P.AR.A AQUISIÇÃO DF. MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS
NT.CESSIUADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE - PB.

CONFORME SOLiCIT.AÇ.ÀO; DESIGNO o.s servidores Jefson da Cosia Pereira Dani.as. Seerciáno,
como Gcsior; e Mana Carolina dc Sousa. Fiscal dc Coutralos. para Fiscal, dos conirains decorrentes da
licilai^áo, nicidalulüde Pregão Eletrônico n° 00007/2022, especialmente para acompanhar c fiscalizar a
cxecili;áo do» relcridos contratos, rcspcclivamciilc.

Monte Moicbc • PB. 07 de Jiiliio dc 2022

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MLMCIPAL DE MONTE HOREBE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00007/2022

No» termos do relatório final aprescntadn pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da As-
.»cs»(iiia Jiii ídica. referente ao Pregão Eletrônico n" 00007/2022, que objetiva: REGISTRO DE

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A.ATES DER AS
NECESSIDADES DAS DIVERS.AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE
- PB. CONFORME SOLICITAÇÃO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licilatô-
rio em favor de: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - ME - RS 1 19.517,55: GALVÂO
MAGAZINE LTDA - RS 91.952,00; PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - RS 137.723.60; RG
MAGAZINE LTDA - RS 8.242,30; SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTiPRODUTOS
LTDA - RS 18.006,95.

Moiue Horebe - PB, 07 de Julho dc 2022
MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA V DV00DÍ2/2O22

Nos lermos dos elcinenlos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c obser
vado o parecer da .Assessoria Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n" DVOOOl 2/2022, que objetiva:
Coturatação dc empresa para prestação de serviços na área de engenharia, para elaboração dc piojeios
sitnples. acompanhamento e fiscalização com etnissão de anotação de responsabilidade lécniça - ART
dc fiscalização, emissão de boletins dc medição, pnrcccrcs, laudos, alimentação e acompanham eiito dos
sistemas federais, estaduais e niimicipais, para atender as necessidades do município de Monte Horebe/
PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S..S. ENGENH.ARI.A E
SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - EPP - RS 51.000,00

Monte Horebe - PB, 14 dc Julho de 2022
MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA AfUMCIPAL DE MONTE HOREBE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

DISPENSA N" DV0()0l2/2022

Nos termos da norma vigente e observado o disposio no respectivo processo, que objetiva: Contratação
de empresa para prestação de serviços na área de engenharia, para elaboração dc projetos simples, acom
panhamento c fiscalização com emissão de anotação dc responsabilidade técnica - ART dc liscalizaçâo,
emissão de boletins de medição, parecenrs, laudos, alimentação e acompanhamento dos sistemas federais,
estaduais c municipais, para atender as necessidades do município dc Monte Horcbc/PB; DESIGNO
os servidores Sainmy Pereira da Silva, Secretário, como Gestor; e Maria Carolina de Sousa, Fiscal dc
Contratos, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação n'-'DVOüO 12/2022, especialmente
para acompanhar c fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Monte Horebe - PB. 14 dc Julho de 2022

MARCOS ERON NOGUEIIUX

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO; Exposição de Motivos n° DVOOOI2'2022. OBJETO; Contratação dc empresa para presta
ção dc serviços na área de engenharia, para elaboração de projetos simples, acompanhamento c fiscali
zação com emissão de anotação de responsabilidade técnica - ART dc fiscalização, emissão dc boletins
de medição, parecercs, laudos, alimentação e acumpaniiamemo dos sistemas federais, estaduais e mu
nicipais, para atender as necessidades do munieipio de Momc Horebe/PB. FUNDAMENTO LEGAL.
An. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO; Secretaria de Obras, Urbanismo e
Transporte. R.ATIFiCAÇ.ÃO- Prefeito, em 14/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

DISPENSA N" DVOOOl 2/2022

Nos (cimos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação
dc empresa para prestação de serviços na área dc engenharia, para elaboração de projetos simples,
acompaniiamenlü c fiscalização com emissão de anotação de responsabilidade técnica - ART dc fi.sca-
lização, emissão de boletins de medição, parecercs, laudos, alimentação e aconipanbamcnlu dos si.sle-
mas federais, estaduais c municipais, para atender a.s necessidades do município de Monte Horebe/PB;
DILSIGNO os ser%'idorc5 Samniy Pereira da Silva, Secretário, como Gestor; e Maria Carolina de Sousa,
Fiscal dc Contratos, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação n° DV0Ü0I2/2022,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Monte Horebe - PB, 14 dc Julho de 2022

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

RECURSO ADMINISTRATIVO.

TOMADA DE PREÇO N" 00001/2022
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE - PB, toma
público. Rccursf> Adminisiralivo impetrado pela Empresa, COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELLI, CNPJ NM 1.170.603/0001-58, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DF. FMPRF..SA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO COM
CAPACIDADEPAR-A 50 CRIANÇAS CONFORME PROJETO "PAR.AIBAPRIMEIRA INFÂNCIA",

TERMO DE CONVÊNIO N° 496/202), SEECT/PB E O MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE - PB.
Dá .málisc do recurso à vista das normas cst.abciccidas no ato convocatório, como também na Lei n°

8 666'93. decido; abre-se prazo legal conforme art 109, ij 3°. da lei 8666(93, paraimpugnaçâo do recurso
interposto pelas Empresas acima qualificadas.

Monte Horebe - PB, 15 de julho dc 2022.
ÜELIALDO JOSE SILVA DE MARJZ

Presidente da Comissão.

ANO4:>.N"110 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - ISDE JULHO DE 2022 www.bayeuxpb.gov.br 3

ESTADO DA PARAÍBA

PREI ErrLR.\ NfUNICIPAL DE BAYEUX

CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTIUVrO DE CONTRATO

1\S'(RUMENI0: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00195/2022 -

PMREX

oaHTTO: REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO HM ATA. PARA A'
TATKTÜA!.. CONTR.ATAÇÀO DF EMPRESA ESPECIA[,I7.ADA NA
PRÍNTAÇ-ÀO DE SERVIÇOS DF GERENCIAMENTO. CONTROI.F E
IOHNFCIMFNTÜ DF COMBUSTÍVEIS. EM REDE DE POSTOS
ckf;t)f:nciada. atravé.s de sistema informatizado "e.
INTFGRADO COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO
M VC.NT-TICO OU CO.M CHIP. PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA
PRFFF.ITURA MUNK.TPAI. de nAVEUX.PD, SlvCRETARIA

Mt.iNK.TPAL DK SAÚDE. K O DEPARTAMENTO MUNTCIPAI. DF.

TR.XNSITO - DMTRAN. DESTE MUNICÍPIO CO.MO ÓRGÃOS
P.ARI JCiPCMLS

.MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO N" 00033-2022 - PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00076/2022-PMBEX

DOTAÇÃO; N.ATUREZA DA DESPESA; 3390.30 - MATERIAL DE
CONSUMO: 2.012 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYF.U.X -

DMTRAN; 04.I25.2026.20O1 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO
nODMTR.AN;

VKíI-;nÇIA: DF 15 DEJULHO DE2022 A 15 DEJULHO Dr.2023

ÇONIRATANIT.: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITÜ-
DMT RAN.ÇMM N ' Tú.2S0.S2Xní)01-34

C/NTRATADO; PRIMF CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL l.TDA.CNPJ: 05.340.630'ü0l)l-30

V.M.OR: RS >TV8fi5.32 (DUZENTOS E S!;TENTA P; TRÊS MIL H
OITOCIÍNTOS F Si:SSLNTA H CINCO REAIS E TRINTA U DOIS

CENTAVOS)

ESTADO DA Paraíba

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX

CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EX TRATO DE CONT RATO

INSTRU.MEMO; CONTRATO ADMINISJRATIVO N" 00196/2022 -

PMREX

OIUETO: REGISTRO DK PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA. PAR"AA
ÍAI-N'TUAI. CONTRATAÇ.ÃU DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO. CONTROLE E
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE POSTOS
CREDENCIADA. .ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E

INTFGR.ADO COM TEC NOUOGIA DH CARTÃO IT.ETRÔNICO

MAíTNHTICC' OU COM CHIP. PAR.\ A FROTA DE \''EÍCULOS D.A
PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAYEUX/PB. SF.CRETARIÁ
MUNICIPAL DE S.AÜDE E ü DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRANSITO - DMTRAN, DESTE MI;NIC1P10 COMO (TRGÀOS
P,'\RTiCfPAN'lES

MODAI IDADE; PREGÃO ELETRÒNICIO N" 00033/2022 - PMREX.
PRüCi:SSOADMINTSTRAlTVON=0Ü076/2022-PMREX

DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE
CONSUMO: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ;

10 122.T034.2()9-; - M.ANUTFNÇÀÜ DO FUNDO MUNICIPAL DE

SALDE: I0..-01 ,,30.34.210.8-.VIANLTKNÇ.ÃO DA.ATENÇ.ÃO PRIMÁRIA
A SALDE - APS; 10..305..3049,2252 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA
EPIDEMiOLCIGICAE/XMDÍENT.AL

NTCF.NCIAiDE 15 DE.IULIiO DE2022 A15 DFJLXIIODF.2023

( •oNTR.ATANTL.: SFXRETARIADE SAÚDE - CNPJ N" 08.924.581/0004-
t>2

CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

K.MPR.!:SAR]ALLTDA.CNPJ:O5,34O.f>39.'O0ül-3()

VALOR: RS 629.08S.12 (SEISC ENTOS E VINTE E NOVE MIL E

OITENTAE OI TO REAIS E DOZE CENTAVOS)

AVISO

JQSÉ OLÍMPIO DOS SANTOS , toma público que rcqiiereu a
•SEMABY- Secretária de Meio Ambietice de Bayeiix. a licença
;cie OPERAÇÃO para. DEPÓSITO DH BEBOÍAS ALTO
GRAU. situado na Rua Gen. Mourào Filho, 206, Alto da Boa

Vista. Bay.eux, PB.